



# Schoko-Schamane, zartbitter 60% Kakaoanteil, Tafel, 50g

Süße Ideen zum Naschdenken



<b>Artikelnummer</b> ScS60-01	<b>GTIN-Stück</b>  4 260240 068000	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260240 068017	<b>eco-ID</b> 164419	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

mind sweets



## Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU  
Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-005 | IMO

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Ecuador, Diverse Länder, Indonesien

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Kokosblütenzucker\*, Kakaobutter\*, Kakaopulver\*

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Aufsteller mit 15 x 50g

Genuss und Geschenk zugleich.

Edle vegane Zartbitter-Schokolade mit nur 3 Zutaten: Kokosblütenzucker, Kakaobutter, Kakaopulver. Kakaogehalt 60%.

In der schönen Geschenk-Verpackung gibt es eine Anleitung zum Schoko-Schamanen-Ritual - ein inspirierendes Spiel auch für Erwachsene.

Hübsche Prägungen auf der Schokolade mit dem Schoko-Schamanen, Kleeblatt, Friedenstaube etc.

Quadratische 50g Tafel.

Auch geeignet als kleines Geschenk.





# Schoko-Schamane, zartbitter 60% Kakaoanteil, Tafel, 50g

Süße Ideen zum Naschdenken



<b>Artikelnummer</b> ScS60-01	<b>GTIN-Stück</b>  4 260240 068000	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260240 068017	<b>eco-ID</b> 164419	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Kurzbeschreibung

Genuss und Geschenk zugleich.

Edle vegane Zartbitter-Schokolade mit nur 3 Zutaten: Kokosblütenzucker, Kakaobutter, Kakaopulver. Kakaogehalt 60%.

In der schönen Geschenk-Verpackung gibt es eine Anleitung zum Schoko-Schamanen-Ritual - ein inspirierendes Spiel auch für Erwachsene.

Hübsche Prägungen auf der Schokolade. Hochwertiges kleines Geschenk.

## Besonderheiten

mit Kokosblütenzucker, vegan, nur 3 Zutaten: Kokosblütenzucker, Kakaobutter, Kakaopulver.

Die hochwertigen Zutaten und neue technologische Verarbeitungsverfahren ergeben einen edlen Geschmack.

## Verarbeitungshinweis

besonders fein gemahlen und lange und schonend bei niedrigen Temperaturen conchiert - für einen zarten Schmelz

## Herstellung

Mit Liebe hergestellt in Deutschland in einer kleinen Schokoladen-Manufaktur in kleiner Auflage.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

kühl und trocken lagern

## Sonstige Hinweise

vegan, mit Kokosblütenzucker

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Huhn, Rind, Schwein, Gemüse / Hülsenfrüchte, Koriander, Mais, Pfeffer, Glutamat, Hefe, Purin

**Spuren möglich:** Erdnuss, Gluten, Milch, Schalenfrüchte, Sesam, Soja, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Zimt

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

**enthalten:** Fruktose, Kakao

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

alkoholfrei ✓



# Schoko-Schamane, zartbitter 60% Kakaoanteil, Tafel, 50g

Süße Ideen zum Naschdenken



<b>Artikelnummer</b> ScS60-01	<b>GTIN-Stück</b>  4 260240 068000	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260240 068017	<b>eco-ID</b> 164419	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Saisonartikel..... Muttertag, Ostern, Valentinstag, Weihnachten  
 Süßung..... Maissirup, Rohrzucker, Kokosblütenzucker

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-005  
 Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... mit Süßungsmittel  
 Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... keine  
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... vegane Schokolade  
 Inverkehrbringer..... mind sweets GmbH, Mittenwalder Straße 9, D-10961 Berlin

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2470 kJ / 593 kcal  
 Fett..... 41,4 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 25,8 g  
 Kohlenhydrate..... 48,1 g  
 davon Zucker..... 38,7 g  
 davon Lactose..... 0 g  
 Eiweiß..... 7,1 g  
 Salz..... 0,11 g  
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Pappe, Kunststoff  
 Verpackungsart..... Faltschachtel

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... mildes zartbitter, leichte Karamellnote  
 Konsistenz..... fest